Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2024 - 12:27 5216/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 763/2024

São Roque, 19 de abril de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar-lhe
que o Departamento de Obras providencie a limpeza e roçada das laterais da
Rua dos Macedos e da Rua das Oliveiras, no Bairro Saboó.

Como é possível observar na imagem em anexo, as
referidas vias encontram-se tomadas pelo mato alto em suas adjacências.
Nota-se que a vegetação está afunilando a pista, estreitando a já pequena
parte carroçável das ruas. Além do prejuízo à mobilidade, a situação pode
gerar acidentes, uma vez que o mato alto retira a visibilidade dos carros,
especialmente em curvas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2024 - 12:27 5216/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YJ3M3YAZAT4GE49A
		2024-04-29T09:12:00-0300

		2024-04-29T09:12:00-0300